
Protocollo 003305/2023 del 12/04/2023

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ERNESTO PUXEDDU”
CAIC840003 - VIA PORRINO, 12 – 09034  VILLASOR   

TEL.  070 9648045 – C.F. 91013590921 – CODICE UFFICIO: UF5IWW
E-MAIL: CAIC840003@ISTRUZIONE.IT – PEC: CAIC840003@PEC.ISTRUZIONE.IT

SITO WEB: WWW.ISTITUTOCOMPRENSIVOVILLASOR.EDU.IT

All’Albo online
Al DSGA

Agli atti e al sito Web

Oggetto:  Decreto di  assunzione in bilancio  progetto PNRR Articolo 1,  comma 512, della legge 30
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni
di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali”  nell’ambito  della  linea  di  investimento  2.1  “Didattica
digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”  di  cui  alla
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9750 - CUP: J84D22003750006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio
e  la  Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D.  23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la  Legge 15 marzo 1997, n.  59,  concernente “Delega al  Governo per il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.  recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la  legge  13  luglio  2015,  n.  107,  recante  “Riforma del  sistema nazionale  di  istruzione  e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTO il  regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie
Generale  n.  267  del  16  novembre  2018,  concernente  “Regolamento  recante  istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106;

VISTO la nota del Ministero dell’istruzione prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, avente ad oggetto
“Progetti in essere del PNRR. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222,
articolo 2 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali. Trasmissione del codice unico di
progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-24”;

VISTO la conferma di avvenuto inoltro del  progetto in data  15/11/2022, con codice identificativo
9750.0;

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con
delibera n. 33 del 13/02/2023;

VISTO il PTOF 2022/2025;



VISTO la Nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione e del Merito prot. n. 24917 del 27 febbraio
2023 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola
Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario assumere a bilancio una specifica attività
per la gestione del finanziamento assegnato al fine di evitare commistione della gestione dei
fondi PNRR con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalla guida operativa
(Nota Ministeriale prot.  AOOGABMI 107624 del 21/12/2022) per le attività connesse alla
realizzazione del PNRR;

DISPONE

la formale assunzione a bilancio Esercizio Finanziario 2023 del finanziamento sotto riportato:

Titolo progetto
M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico - Animatore digitale: formazione del personale interno

Identificativo progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9750

CUP J84D22003750006

Importo finanziato € 2.000,00

ENTRATE - MOD.A
Aggregato  02  “Finanziamenti  dall’Unione  Europea”  –  03  “Altri
finanziamenti  dell’Unione europea” -  sottovoce “Next generation EU -
PNRR”

SPESE – MOD. A A03.16

PNRR  “Didattica  digitale  integrata  e
formazione  del  personale  scolastico  sulla
trasformazione digitale” – Progetto in essere
“Azioni  di  coinvolgimento  degli  animatori
digitali 2022-2024”

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, sarà trasmesso al Consiglio di
Istituto per gli adempimenti di competenza.

Villasor, 04/04/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Ignazio Todde

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
CAD e normativa ad esso connessa


		2023-07-28T12:04:15+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da IGNAZIO TODDE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




